
1

D.D.S. n.
                               REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

                                  ASSESSORATO DELLA SALUTE
                  Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico
           Il Dirigente del Servizio 6 – Centro Regionale Sangue e Trasfusionale

                                          Accertamento di somma in entrata sul capitolo 8279

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTA la Legge n. 833 del 23/12/1978;

VISTA la legge regionale n. 33 del 20/08/1994;

VISTO il Piano Nazionale Sangue e Plasma;

VISTA la legge regionale 15/10/2000 n. 10;

VISTA la Legge n. 219 del 21/10/05 recante “Nuova disciplina delle attività trasfusionali e della
produzione nazionale di emoderivati”;

VISTO il D.L.vo 09/11/07 n. 207 recante “Attuazione della direttiva 2005/61/CE che applica la direttiva
2002/98/CE per quanto riguarda la prescrizione in tema di rintracciabilità del sangue e degli
emocomponenti destinati a trasfusioni e la notifica degli effetti indesiderati ed incidenti gravi”;

VISTO il D.L.vo 09/11/07 n. 208 recante “Attuazione della direttiva 2005/62/CE che applica la direttiva
2002/98/CE per quanto riguarda le norme e le specifiche comunitarie relative ad un sistema di
qualità per i Servizi Trasfusionali”;

VISTO il D.A. n. 1141 del 28/04/2010 recante “Piano Regionale Sangue e Plasma 2010-2012 - riassetto
e rifunzionalizzazione della Rete Trasfusionale”;

VISTO il  Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni,
concernente  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42”;

   VISTA  la Legge Regionale 22 febbraio 2023 n. 2 di approvazione della Legge di stabilità regiona-
le 2023-2025;

  VISTO  la Legge Regionale 22 febbraio 2023 n. 3 di approvazione del Bilancio di previsione della
Regione Siciliana per il triennio 2023/2025;

  VISTA  la Delibera di Giunta del 1° marzo 2023 n. 106 -  Bilancio di previsione della Regione
Siciliana 2023/2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche
ed  integrazioni,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli
indicatori;

  VISTO  il Decreto Assessoriale 3 dicembre 2021, n. 872, recante  “Organizzazione, struttura e
funzioni del Centro Regionale Sangue della Regione Siciliana”;

VISTA la Deliberazione del 10 marzo 2022, n. 108 con la quale la Giunta regionale ha approvato
il “Regolamento di attuazione del titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13,
comma 3,  della  legge  regionale 17 marzo 2016,  n.  3”,  e  con la  quale,  tra  l’altro,  si
rinomina  “Centro  Regionale  Sangue  e  Trasfusionale” il  Servizio  6  del  Dipartimento
Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico;

VISTO il D.A. n. 872 del 3 settembre 2021, recante  “Organizzazione, struttura e funzioni del Centro

francesco.cardullo
Casella di testo
1506



2

Regionale Sangue della Regione Siciliana”;

VISTO il Decreto n. 524 del 14 giugno 2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Attività
Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico conferisce al Dr. Giacomo Scalzo l’incarico di Dirigente
Responsabile del Servizio 6 - Centro Regionale Sangue e Trasfusionale;

VISTO  il Decreto del Dirigente Generale n. 551 del 23 giugno 2022 che conferisce alla Dott.ssa Maria
Ventura l’incarico di Responsabile dell’U.O. 6.1 “Talassemia ed Emoglobinopatie” del Servizio 6
Centro  Regionale  Sangue  e  Trasfusionale  del  Dipartimento  Attività  Sanitarie  e  Osservatorio
Epidemiologico;

VISTA la nota prot. n. 139420 del 04/12/2023 del Dipartimento Bilancio e Tesoro - Ragioneria Generale
della  Regione,  Servizio  3,  Bilancio  e  Programmazione  che  riscontra  il  modello  telematico
BANKIT del 30/06/2023 per gli accrediti effettuati sul c/c 305982, intestato alla Regione Sicilia
per l’importo  di  € 11.413,33 con  imputazione  al  capitolo  di  entrata  8279 (Entrate  in  conto
capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso
da  imprese)  –  capo  21  del  bilancio  della  Regione  Siciliana,  conto  competenza  esercizio
finanziario 2023, con il Numero di Quietanza 182288 del 04.12.2023 rilevato al SIC. 

RITENUTO di dovere pertanto procedere ad accertare in entrata sul capitolo 8279 la somma complessiva
di € 11.413,33;

RITENUTO di dover procedere ad accertare che la somma complessiva di € 11.413,33 sia stata riscossa e
versata sul capitolo 8279

DECRETA

Articolo Unico
Per le motivazioni in premessa è accertata in entrata, riscossa e versata la somma di € 11.413,33  per
l’esercizio finanziario 2023 nel capitolo 8279, capo 21, del Bilancio della Regione Siciliana.

Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
istituzionale del Dipartimento A.S.O.E., ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione online, e
alla competente Ragioneria Centrale della Salute per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge re -
gionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

Palermo, 

Il Dirigente Servizio 6
Centro Regionale Sangue e Trasfusionale

Dr. Giacomo Scalzo
                     Il Dirigente U.O. 6.1
                  Dott.ssa Maria Ventura

francesco.cardullo
Casella di testo
05/12/2023


	REPUBBLICA ITALIANA
	ASSESSORATO DELLA SALUTE
	Accertamento di somma in entrata sul capitolo 8279

		2023-12-05T10:57:38+0100
	MARIA VENTURA


		2023-12-05T15:30:14+0100
	GIACOMO SCALZO




